
a CANTO SRCANTI) 

05 0cT 20 | | 

  

, nt E 

a QuUiT Os 

Mr 

  

RESOLUCIÓN No. SC.13.DJC.Q.09.003991 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 

DIRECTORA JURÍDICA DE COMPANIAS (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Séptimo del Distrito 
Metropolitano de Quito, el 31 de agosto de 2009 que contienen la 
constitución de la COMPAÑIA DE SEGURIDAD  FUSTILLOS 

PROTECCION FUSTIPROT CIA. LTDA.; 

QUE, el artículo 428, literal f) de la Ley de Compañías establece como 
una de las atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: 
“Modificar los estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias 
a esta Ley”; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías mediante Memorando NO 
SC.13.DJC.Q.09.2254 de 23 septiembre de 2009 ha emitido informe 
favorable para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM-SC-IAF-RRHH-Q-2009-042-B de 1 de julio de 2009; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
COMPANIA DE SEGURIDAD FUSTILLOS PROTECCION FUSTIPROT 

CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal 
de la compañía, Con la siguiente modificación: En el Artículo Cuarto, se 
suprime la frase: * y todo lo permitido por la Ley de Compañías y el Código 
de Comercio” 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, 

tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del 
contenido de la presente resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de 
la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; Cc) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, 

remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la publicación original del 
extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en 

AEX e ¿ofsplos ?



gantá 
el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores, y original del formulario O1A del Registro Unico de 
Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 24 
DE SEPTIEMBRE DE 2009, 

    do 
rá. Esp nza Fuentes Valencia 

ADEC ANIAS (E) 

MVdeA/acp 
Nro. Trámite 1863



  

REIS TRO MERCANTIL 

SEL CARTOon anuira 

  

485435 NINA 
      

ZON: Con fecha 29 de septiembre del 2009, bajo número 3187 del 

REGISTRO MERCANTIL, Tomo 140 se halla INSCRITA la presente 

Resolución .- Quito, a 05 de octubre del 2009.- EL REGISTRADOR. 

pz.- 

     

  

Referencia: . 

Nombre de la Comp 

FUSTIPROT CIA. LT 
Escritura Pública de:*Aprobar la 

Ss de


